
DETERMINA SETTORE 1 - PERSONALE E RISORSE UMANE

ORIGINALE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

      N.       367      data  04-08-2020
O G G E T T O

APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA FINALE DELLA
SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI CAT.
C. E PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO -

NOMINA DEI VINCITORI

UFFICIO PROPONENTE

PERSONALE

- DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE ADOTTATA il  31-07-2020 n.  26

COMUNE DI PORTO TOLLE
Provincia di Rovigo

1



Il Responsabile del Servizio

Premesso che:

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 253 del 28.12.2018, è stato approvato l’aggiornamento della-
programmazione delle assunzioni 2019/2021

 Il predetto Piano prevedeva, nell’ambito della programmazione per l’anno 2019 l’assunzione di 2 (due)-
unità di personale Categoria C/C1 - profilo Istruttore Amministrativo, a tempo indeterminato e pieno - 36
ore settimanali;

Richiamata la precedente determinazione n. 512 del 13.09.2019 con la quale si è provveduto a dare atto-
dell’esito negativo ed infruttuoso della procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34 bis D.Lgs. 165/2001 e
s.m.i., e ad indire il concorso per esami per la copertura dei posti di cui trattasi approvando
contestualmente il relativo bando di Concorso pubblico per assunzione di n. 2 (due) Istruttori
Amministrativi -  Cat. C, posizione economica C1 a tempo pieno ed indeterminato;

Atteso che:-

All’esito della pubblicazione del bando di concorso avvenuta in data 08/10/2019 e per giorni 30, con-
successiva determinazione n. 663 del 27/11/2019 si è provveduto ad approvare, gli elenchi dei candidati
ammessi alla procedura concorsuale

Con determina n. 794 datata 30.12.2019 il Responsabile del Servizio Personale provvedeva a nominare la-
commissione Esaminatrice della presente selezione, successivamente modificata con determinazione n.
306 del 03/07/2020 a seguito della rinuncia di uno dei suoi componenti;

Preso atto che il Presidente della Commissione Esaminatrice, concluse le operazioni di selezione, ha
trasmesso con nota protocollo n. 10421 del 13.07.2020 i verbali dei propri lavori;

Esaminati i suddetti verbali e verificata altresì la conformità del procedimento di concorso, a quanto previsto
dalla normativa sui concorsi pubblici, al Bando di concorso ed al Regolamento Comunale sull'ordinamento
degli Uffici e Servizi – Parte V Dotazione Organica e Procedure d'accesso;

Ritenuto, pertanto, di approvare la graduatoria del concorso, unitamente ai verbali delle operazioni della
commissione, e dichiarare i vincitori del concorso a due posti di Istruttore Amministrativo Cat. C a tempo
pieno ed indeterminato;

Dato Atto che, sul presente provvedimento si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del vigente
Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto il decreto sindacale n. 2 del 08.04.2020 (che ha individuato quale Responsabile del Servizio "Tributi –
Personale – Economato" la sottoscritta Dr.ssa Marzia Marangon);

Di attestare:
-  l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza che
impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in
capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo;

- ai sensi dell’art. 147 bis -  comma 1° del D.lgs. n° 267/2000, la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa relativa al presente provvedimento.

Tutto ciò premesso e considerato

- 2 -



Visti:
Il T.U.E.L. approvato con D.lgs. del 18 agosto 2000, n. 267, in particolare gli artt. 107 e 109 - comma 2;
Il D.lgs. n. 165/2001
I vigenti CCNL comparto funzioni locali, da ultimo quello in data 05/2018

D E T E R M I N A

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare i verbali del concorso pubblico per esami, per la copertura dei posti a tempo pieno e
indeterminato di “Istruttore Amministrativo” – Categoria C/C1 rimessi dalla commissione giudicatrice con
nota prot. n. 10421 del 10/07/2020, portanti il n. 1 del 21/01/2020, n. 2 del 27/01/2020, n. 3 del
11/02/2020, n. 4 del 11/02/2020, n.5 del 09/03/2020, n. 6 del 03/07/2020 e n. 7 del 07/07/2020, che si
allegano al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, e dai quali risulta la seguente
graduatoria dei vincitori/idonei:

GRADUATORIA VINCITORI E IDONEI

Progr. Cognome Nome Valutazione Esito

1 MORETTO VALENTINA 54,58 VINCITRICE

2 BERGANTIN ELENA 52,74 VINCITRICE

3 POZZATO ELENA 52,00 IDONEA

4 BERTIPAGLIA DARIA 48,74 IDONEA

5 SANTELLA BEATRICE 47,74 IDONEA

6 NALI VALENTINA 45,95 IDONEA

7 PESCARIN MICHELE 45,37 IDONEO

8 BINATI BARBARA 44,53 IDONEA

9 DANIELATO MARCO BENITO 42,95 IDONEO

4) di dichiarare vincitrici della suddetta procedura concorsuale:

MORETTO VALENTINA, nata a Rovigo (RO) il 12.06.1987, assegnandola al settore 1° Segreteria Affari
Generali/Servizi Demografici.
BERGANTIN ELENA, nata a Contarina (RO) il 21.04.1987, assegnandola al settore 2° Servizio Economico
Finanziario.

5) di procedere con successivo provvedimento all'assunzione dei candidati dichiarati vincitori, previo avvio
della verifica dei requisiti previsti dal bando e delle dichiarazione presentate;

6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico del bilancio comunale
e non necessita quindi del parere di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario.

- 3 -



7) di dare atto che la graduatoria finale del concorso, di cui al punto 2), e la presente determinazione, con
tutti i suoi allegati, viene pubblicata all'Albo pretorio comunale e sul sito istituzionale dell'Ente - Home page
e Sezione Amministrazione Trasparente;

  8) di dare atto che avverso il presente atto chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per violazione di legge,
per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 gg. dalla data di pubblicazione, al TAR della Regione del
Veneto o, in alternativa, entro 120 gg. dalla data di pubblicazione, al Presidente della Repubblica;

IL RESPONSABILE

 MARANGON MARZIA
______________________________

- 4 -



- 5 -


